Afholdt Studentereksamen 1912.

Opgaverne til de skriftlige Prøver.

Ekstraordinær Studentereksamen i Januar 1912.

Dansk Stil.

Skovenes Betydning for vort Land.

Eller:

Fordele og Farer ved Selskabelighed.

Eller:

Om Aarsagerne til Reformationen.

Dansk Stil (fri Opgave).

Ved den anordnede Modenhedsprøve for Privatister.

Om Luksus, dens Aarsager og Virkninger.

Dansk Stil (Litteraturopgave).

Ved den anordnede Modenhedsprøve for Privatister.

Romandigtning i Danmark før 1870.

Eller:

Har Holbergs Komedier ogsaa Bud til vor Tid?

Latinsk Version.

Quum *Porsinna*¹⁾, rex Clusinus, Roman obsideret, C. Mucius, adolescens nobilis, cui indignum videbatur, populum Romanum, qui sub regibus numquam ullo bello nec ullis ab hostibus obsessus esset, ab iisdem Etruscis, quorum exercitus sæpe fudisset, obsideri, in castra hostium penetrare constituit. Quum autem metueret, ne, si injussu consulum et ignaris omnibus iret, forte deprehensus a custodibus Romanis retraheretur ut transfuga, senatum adiit. »Tiberim transire«, inquit, »patres, et castra hostium, si possim, intrare volo non prædator nec populationum ultor; majus facinus, si dii juvant, in animo est.«

Patres approbant et ferro intra vestem abdito proficiscitur. Ubi eo venit, in confertissima turba prope tribunal regium constitit. Quum ibi forte stipendium militibus daretur et scriba cum rege pari fere ornatu sederet, Mucius, ne regem ignorans se ipse proderet, quærere timens, uter *Porsinna* esset, scribam pro rege occidit.

A *satellitibus*²⁾ regis comprehensus et ad tribunal ductus, »civis«, inquit, »Romanus sum; Cajo Mucio mihi nomen est; hostis hostem occidere volui, nec ad mortem mihi minus animi est, quam ad cædem fuit; nec unus ego hos animos in te gessi; longus post me ordo est idem *decus*³⁾ petentium«. Quum rex ira incensus minitaretur, eum igni

crematum iri, nisi *expromeret*¹⁾, quas insidias sibi denuntiaret, »vide«, inquit, »quam *vile*⁵⁾ corpus mihi sit,« dextramque igni ad sacrificium accenso injecit. Rex miraculo *attonitus*⁶⁾ juvenem ab altaribus amoveri jussit eumque virtute laudata incolumem dimisit. Tum Mucius aperuit, trecentos juvenes Romanos conjurasse, ut regem occiderent; suam sortem primam fuisse, ceteros, ut cuique sors cecidisset, suo quemque tempore affuturum. Rex his verbis adeo motus est, ut ultro Romanis conditiones pacis ferret.

1) Porsinna var Konge i den etruske By Clusium og understøttede efter Kongernes Fordrivelse Tarquinius og hans Slægt mod Romerne. 2) satelles = en Drabant. 3) decus = Berømmelse, Ære. 4) expromere = komme frem med, sige. 5) vilis = lidet værd. 6) attonitus = betagen.